观天下 7720232023年年 33月月 1313日日
星期一星期一

责任编辑：婉华
美术编辑：宋萍
电话：5969581

E-mail:hfmdwb@163.com

程晓欣，女，身份证号：372901199110169408，
2013年 1月通过退伍分配签订聘用合同，自 2020年
8月起长期旷工，我中心多次通知要求本人到岗参加
正常工作均未到岗。2023年 1月 10日最后通知其
到岗工作未报到将解除聘用合同，通知下达后至今
未报到。经我中心研究决定与其解除劳动合同。

特此声明。
菏泽高新区万福办事处社区卫生服务中心

2023年3月13日

声 明
由菏泽市城市开发投资有限公司代建、山东菏建

白云建筑有限公司承建的菏泽市档案馆（含城建档案
馆）项目已于2022年8月26日全部完工，现已竣工交付
使用。截至目前，所有在本项目务工的农民工工资已
全部支付到位，无拖欠农民工工资情况，自本公告之日
起，若出现拖欠农民工工资情况，由我公司自行解决。

菏泽市城市开发投资有限公司
山东菏建白云建筑有限公司

2023年3月9日

公 告
冯雨朋，男，身份证号：372922198711053715，

2013年12月通过招聘与我院签订聘用合同，自2019
年 3月起长期旷工，我院多次通知要求其到岗参加
正常工作均未到岗。2023年 1月 16日最后通知其
到岗工作未报到将解除聘用合同，通知下达后至今
未报到。经院委会研究决定与其解除劳动合同。

特此声明。
菏泽高新技术产业开发区马岭岗镇卫生院解元集分院

2023年3月13日

声 明 李华遗失福临阅城名苑小区
储 藏 室 合 同 ， 号 码 ：
HZ20190815075，3 一 1016，金额：
200701元，声明作废。

菏泽市牡丹区苗源餐饮饭店
食 品 经 营 许 可 证 丢 失 ，编 号 ：
JY23717020098131，声明作废。

袁 绍 峰 （ 身 份 证 号 ：
372901197503159236）菏泽牡丹区
亿联康城小区第 548号车位收据丢
失，声明作废。

遗失声明

11 日下午，伴随着汽笛

鸣响和人群欢呼，“探索一号”

科考船携“奋斗者”号全海深

载人潜水器抵达三亚，圆满完

成国际首次环大洋洲载人深

潜科考航次任务。

记者从中国科学院深海

科学与工程研究所获悉，本航

次是由该研究所牵头发起的

“全球深渊深潜探索计划”第

一阶段科考航次，自 2022 年

10月 6日从三亚启航至今，历

时 157 天 ，环 大 洋 洲 航 行

22000 余海里。本航次由 10
所国内外机构参与。在超长

航期的考验下，“奋斗者”号共

完成了 63 次有效下潜作业，

其中 4次下潜深度超过万米。

据介绍，航次期间，科考

队在西南太平洋克马德克海

沟区域开展了国际首次大范

围、系统性的载人深潜调查，

并在人类历史上首次抵达东

南印度洋蒂阿曼蒂那深渊和

瓦莱比-热恩斯深渊底部开

展实地观察和取样，采集的深

渊宏生物、岩石、结核、沉积物

和水体样品，为深入理解深渊

生命演化与适应机制、深渊沉

积环境演变等提供了重要支

撑。本航次的成功实施，充分

展现了我国载人深潜作业能

力和运维水平，也标志着“奋

斗者”号运维体系走向成熟、

稳定。

据新华社

3 月 12 日是我国第 45
个植树节。全国绿化委员会

办公室当日发布《2022年中

国国土绿化状况公报》显示，

目前，我国森林面积 2.31 亿

公 顷 ，森 林 覆 盖 率 达

24.02%；草地面积 2.65 亿公

顷 ，草 原 综 合 植 被 盖 度 达

50.32%。

根据公报，我国科学绿

化持续深入推进。2022年全

国完成造林 383 万公顷，种

草改良 321.4万公顷，治理沙

化、石漠化土地 184.73 万公

顷，发布“互联网+全民义务

植树”各类尽责活动262个。

城乡绿化美化同步推

进，绿化质量逐步提升。授

予 26 个城市“国家森林城

市”称号，全国国家森林城市

数量达 218 个。100 余个城

市开展了国家园林城市建

设，全国各地建设“口袋公

园”3520个。全年完成公路

绿化里程近 10万公里，铁路

线路绿化率达 87.32%。

公报还显示，2022年林

草资源保护管理成效明显，

生态美百姓富取得新成果。

全面建立林长制，全国各级

林长近 120 万名；全年森林

草原火灾受害率持续保持历

史低位；完成草原有害生物

防治 1384.6 万公顷。全年

林草产业总产值达到 8.37
万亿元；全年完成油茶种植

13.33 万公顷、改造 26.67 万

公顷，茶油年产量有望突破

100万吨。

据新华社

我国森林面积达2.31亿公顷

资不抵债 银行倒闭

美国加利福尼亚州金融保

护和创新部 10日以“流动性不

足和资不抵债”为由，关闭硅谷

银行，并指定美国联邦储蓄保

险公司为接管方。

硅谷银行成立于 1983年，

为全美第 16大银行，主要为初

创企业提供融资。法新社报

道，截至 2022 年底，硅谷银行

总资产大约 2090亿美元，总存

款约 1754亿美元。

前几年，美国初创企业吸

引大量风险投资，加上美联储

维持超低利率，硅谷银行赚得

盆满钵满。然而，按照美联社

的 说 法 ，为 应 对 高 位 通 货 膨

胀，美国联邦储备委员会去年

以来多次激进加息，硅谷银行

遭受重创。与此同时，近期美

国技术产业大幅裁员、技术股

承受打击、风险投资减少，导

致初创企业纷纷取走存款，硅

谷银行立马左支右绌。

为了迅速筹集资金，硅谷

银行出售了约 210 亿美元证

券投资组合，宁可因此损失 18
亿美元。但这一消息彻底暴

露这家银行的困境，导致母公

司硅谷银行金融集团的股票

价格 9 日暴跌超过 60%，10 日

暴跌 68%，进入停牌状态。

联邦储蓄保险公司说，硅

谷银行总行和所有分行 13 日

将重新营业，所有受保储户最

迟当天上午可取回受保存款。

根据标准，每名投保银行储户

最高承保额为 25 万美元。先

前监管报告显示，硅谷银行许

多 储 户 存 款 额 高 于 这 一 数

字。按照联邦储蓄保险公司

的说法，截至 2022 年底，硅谷

银行存款中 89%没有受保。

路透社以知情人士为消息

源报道，联邦储蓄保险公司正

在加紧寻找有意与硅谷银行

合并的银行，以期 13日前完成

合并，保护未受保存款。硅谷

银行金融集团正与投资顾问

机构森特维尤合伙公司和沙

利文-克伦威尔律师事务所合

作，为硅谷银行其他资产寻找

买家。

市场动荡 银行业承压

按照法新社的说法，硅谷

银行是自 2008 年金融危机以

来美国倒闭的最大银行，也是

美国有史以来破产的第二大

零售银行。

美 国 YC 创 业 孵 化 器 首

席执行官加里·塔恩说：“这对

初创企业来说是毁灭性事件

……我已经听到我们的数以

百计创始人要求帮助他们渡

过难关。”

受硅谷银行破产影响，纽

约股市三大股指 10 日显著下

跌。

一些分析师预计，这一事

件加剧投资者对美国银行业

隐藏风险以及其易受资金成

本上升影响的担忧，银行业将

承受更多压力。

金融咨询企业惠伦全球

顾问公司董事长克里斯托弗·

惠伦说 :“由于银行陷入困境，

可能会出现一场血战，做空者

在那里，他们会攻击每一家银

行，尤其是规模较小的银行。”

德意志银行分析师在一

份说明中说：“我们必须看看

这 个 故 事 如 何 发 展 ，但 在 美

联 储 加 息 周 期 之 内 或 之 后 ，

总有一些东西会被打破。这

是 在 这 方 面 的 又 一 次 小 摇

摆，还是更大事情的开始？很

难说……”

据北京晚报

美国硅谷银行破产美国硅谷银行破产
市场担忧危机在银行业蔓延市场担忧危机在银行业蔓延

历时 157天航行 22000余海里，圆满完成首次环大洋洲载人深潜科考航次任务

“奋斗者”号：万米海底一路潜行

美国硅谷银行因资不抵债美国硅谷银行因资不抵债1010日遭金融监管部门关闭日遭金融监管部门关闭。。这是自这是自20082008年金融危机以来美年金融危机以来美

国破产的最大银行国破产的最大银行，，市场担忧危机可能在银行业蔓延市场担忧危机可能在银行业蔓延。。

33月月1111日日，，““探索一号探索一号””科考船携科考船携““奋斗者奋斗者””号全海深载人潜水器抵达三亚号全海深载人潜水器抵达三亚